
INTRODUÇÃO À
ADMINISTRAÇÃO

STA 04001 04
04
00
00
60

TEORIAS DA 
CULTURA I

GAT 04085 04
04
00
00
60

TÓPICOS 
ESPECIAIS EM
      PROD.CULT.

GAT02052 02
02
00
00

30

TEORIA
DA

 ARTE

GAT 04086 04
04
00
00

60

INTRODUÇÃO À 
FILOSOFIA

GFL 04003 04
04
00
00
60

MÉTODOS DE 
PESQUISA EM

   CULTURA

GAT 04082 04
04
00
00

60

PROJETO 
CULTURAL I

GAT 03078 03
02
02
00
60

ARTE E
PENSAMENTO

GAT 02043 02
02
00
00
30

FUNDAMENTOS
      DAS ARTES 
     PLÁSTICAS

GAT 04
04
00
00
60

FUNDAMENTOS
      DA

    MÚSICA

GAT 04090

GAT 04092

 

04
04
00
00
60

ADMINISTRAÇÃO
E GERÊNCIA     
       CULTURAL II

GAT 04050 04
04
00
00
60

POLÍTICAS 
CULTURAIS

GAT 04077 04
04
00
00
60

PROJETO
CULTURAL II

GAT 03079 03
02

02
00

60

ARTE BRASIL. E
CULTURA CON-
    TEMPORÂNEA

GAT 03046 03
03
00
00

45

FUNDAMENTOS 
DO

TEATRO

GAT 04093 04
04
00
00
60

PROCESSOS 
DE GESTÃO
   CULTURAL

 

GAT 04084 04
04
00
00

60

MARKETING 
CULTURAL

GAT 04083 04
04
00
00
60

PROJETO
CULTURAL III

GAT 03080 03
02
02
00

60

 ÉTICA  E
     ESTÉTICA I

GAT 04087 04
04
00
00

60

FUNDAMENTOS
DAS ARTES

    AUDIOVISUAIS

GAT 04091 04
04
00
00

60

FUNDAMENTOS
DA

       LITERATURA

GAT 04088 04
04
00
00

60

OPTATIVA

04
04
00
00
60

OPTATIVA

04
04
00
00

60

PROJETO
CULTURAL IV

GAT 03081 03

02
02
00

60

ESTÉTICA E 
CULTURA DE

MASSA

GCO 04025 04

04
00
00
60

DIREÇÃO 
DE

ARTE III

GAT 04056 04

04
00
00
60

OPTATIVA

02
02
00
00

30

OPTATIVA.

04
04
00
00
60

OPTATIVA

02
02
00
00
30

     SEMINÁRIO
   EXPERIM. EM

       PROD. CULT.

GAT 02048 02
02
00
00

30

OPTATIVA

02
02
00
00
30

OPTATIVA

04
04
00
00
60

TRABALHO 
FINAL I

GAT 08095 08
05
06
00

165

OPTATIVA

02
02
00
00

30

TRABALHO
FINAL II

GAT 10096 1O
05
10
00
225

ObrigatóriasIntegralização do Currículo

          Pró-Reitoria de Assuntos Acadêmicos

 Curso de 
Produção Cultural

Carga horária:
Créditos:

2025
123

Optativas

570
38

Eletivas

60
04

Total

2655
165

Reconhecimento MEC: Portaria nº 2.244/2001

Currículo Pleno CEP : Res. CEP n° 88/2000

Codigo NPD/SIAD - Currículo Pleno : 33.01.002-5

Titulação : Bacharel
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1º PERÍODO 2º PERÍODO 4º PERÍODO 5º PERÍODO 6º PERÍODO 7º PERÍODO 8º PERÍODO3º PERÍODO

33

ADMINISTRAÇÃO
E GERÊNCIA

     CULTURAL I

GAT 04044 04
04
00
00

60OB

INTRODUÇÃO À 
SOCIOLOGIA

GSO 04009 04
04
00
00

60

OPTATIVA

02
02
00
00
30

OPTATIVA

04
04
00
00
60

ELETIVA

04
04
00
00
60OB

Última Modificação:  agosto/2003

OPTATIVA

02
02
00
00

30

   REALIDADE 
  SÓCIO-ECON. E
      POL. BRAS.

GHT 04119 04
04
00
00

60OB

FUNDAMENTOS
      DA

    DANÇA

GAT 04089 04
04
00
00
60OB

OPTATIVA

04
04
00
00

60

OPTATIVA

02
02
00
00

30


